Quomodo anima diversimode sit movens et motum? iv, 102, a-223, b-224, b.

Operationum animae quedam sunt naturales, et quedam animales. iv, 102, a.

Idem est esse omnium partium ab eadem anima informarum, et etiam materie vel partis post advenientis. iv, 102, b et inde.

Anima intellectiva non educitur de potentia materiae. iv, 122, a.

Anima intellectiva nec per se nec per accidens quanta est, iv, 131, b-138, b.

Sola anima rationalis est simpliciter tota in toto, et tota in qualibet parte; alias vero formae, secundum quid. Quis sensus? iv, 138, b et inde = vi, 46, b.

Anima fit deiformis per gratiam. iv, 266, a.

Quomodo defectus materie possit in defectum animae rationalis? iv, 349, b et inde-355, b.

Utrum animae humanae sint aequales quantum ad proprietates ipsis proprias? iv, 361, a-362, a-363; a-366, a.

Utrum plures-animae rationales, vel plures formae substantiales ejusdem speciei possint esse inaequales secundum essentiam? iv, 361, a et b-363, a et b.

Unde individuaretur anima rationalis si extra corpus crearetur? iv, 366, a.

Anima rationalis, quomodo prius fiat vel non fiat quam compositum? v, 83, b.

In anima gratia duo principaliter facit. v, 165, b.

Duplex est passio qua anima in corpore constituta patitur per accidens, etiam ut precedit secundum rationem suas potentias. v, 248, a et b.

Quomodo anima et corpus et vires utriusque se invicem influunt et effluunt quod in aliquo eorum superabundat? v, 250, a.

Impassibilitas pertinet ad gloriam animae. v, 258, a.

Anima separata sua naturali virtute non potest movere aliquid corpus. v, 281, b = vii, 279, b.

Anima separate, secundum conditionem sue naturae, non debetur proprius locus aut situs, sed solum secundum quādam congruentiam ad merita vel demerita, et per contactum virtutis. v, 282, a et b = vii, 281, a.

Anima humana separata potest pati et affligi ab igne corporeo; et quomodo? v, 282, a = vii, 96, b.

Potentiae naturales et supernaturales animae quomodo respiciunt ipsam essentiam animae? vi, 102, b.

Anima est differentia substantialis. vi, 187, b.

Quomodo anima perfecti animalis habeat totalitatem qua sit vel non sit tota in toto, et tota in qualibet parte? vi, 195, a.

Anima est alio modo indivisibilis quam punctum vel unitas. vi, 210, b.

Transiente actu peccati, unde dicatur anima formaliter peccatrix? vi, 310, a-314, a.

Pulchritudo animae in quo consistat? vi, 310, b.

Anima in gratia existens habet duplēcēm nitorem. vi, 311, a.

Secundum Aristotelem et Peripateticos et Stoicos anima rationalis est immortalis. vi, 372, a.

Anima potest dici totum potentiale respectu animae intellectivae, sensitivae et vegetativae; licet secundum aliam rationem anima intellectiva possit dici totum potentiale respectu aliarum. vi, 476, b.

Utrum esse animae intellectivo sit totale esse hominis? vii, 13, a-27, b.

Anima conjuncta habet perfectius esse quam separata; quis sensus? vii, 27, b-28, a-45, a.

Aninam rationalem esse immortalē multipliciter demonstratur. vii, 30, a et inde.

Utrum rationes S. Thomae probantes animam humanam non posse perpetuo manere extra corpus sint effeaces? vii, 34, a-44, b et inde.

Utrum anima separata possit virtute propria se unire corpori organico disposito? vii, 34, b et inde-46, b et inde-49, a.

Utrum unio anime ad corpus sit quid positivum? vii, 35, a-48, b.

Apprehensio qua anima rationalis apprehendit immortalitatem esse sibi possibilem et appetibilem, ratione naturali convincitur esse recta et non erronea. vii, 38, b.

Anima non est in corpore sicut nauta in navi. vii, 41, a.

Licet anima sit *hors aliquid* uno modo, non tamen est superpositum vel persona. vii, 41, a-42, a et b.

Anima separata inclinatur ad corpus. vii, 45, a.

Unio anime ad corpus tria potest importare. vii, 46, b.

Impossibile est unam animam diversis corporibus uniri. vii, 53, a.

Anima separata potest naturaliter aliquid intelligere. vii, 259, b.

Anima separata nihil intelligit per species acceptas a rebus cognitis, aut abstractas ab eis post separationem ejusdem corpore, vel in statu talis separationis. vii, 259, b.

Anima separata quandoque intelligit per species quas recepit a rebus dum erat in corpore. vii, 259, b.

Anima separata quandoque intelligit per species in ipsa sua separatione a corpore sibi divinitus infusas. vii, 259, b.

Anima separata quandoque intelligit videndo substantias separatas. vii, 259, b.

Intelligere per species ex influentia divini luminis participationis non est contra nobilitatem animae humanae. vii, 268, a.

Taliter intelligere convenit animae naturaliter. vii, 268, b et inde.

Species influxa animae separatae non est ejusdem rationis cum specie acquisita ab anima corpori conjuncta. vii, 269, a.

Species influxae in animabus separatis sunt universaliores speciebus acquisitis. vii, 269, a.

Cognitio animae separatae per species influxas est universalis et confusa in comparatione illius cognitionis quam habet per species acquisitas. vii, 269, b.

Perspecies influxas habent animae separatae cognitionem etiam individuorum, et etiam quantum ad existentiam. vii, 270, b.

Unde est quod cognitio angeli et anime separatae per species influxas se extendit usque ad singularia, non autem cognitio per species acquisitas? vii, 271, a.

Circa cognitionem singularium aliter se habet angeli intellectus, et aliter intellectus animae separatae. vii, 271, a.

Anima separata non cognoscit omnia singularia. vii, 271, b.

Anima separata potest cognoscere intuitive omnia singularia per species infusas, non autem per acquisitas. vii, 271, b.

Anima separata per species influxas non solum singulare sed etiam omnia accidentia ejus cognoscit. vii, 272, a.

Anima separata, secundum naturalem cognitionem, nescit que hic aguntur. vii, 272, b.

Nec angelus nec anima separata potest per intellectum aliquid recipere a re materiali. vii, 272, b.

Anima separata capacitate naturae est magis capax influxus specierum quam reassumpto corpore gloriose; secundum capacitate gratiae. vii, 273, a.

Corpus est propter animam, et non econtra. vii, 276, b et inde.

Ad quid unitur anima corpori? vii, 276, b et inde.

Anima separata, virtute divinitus sibi collata, potest movere localiter corpora. vii, 280, a.

Sola divina vel angelica virtute fit quod animae separatae viventibus apparent. vii, 282, a.

Anima separata habet aliquam potentiam motivam non solum organicę, sed etiam totius simul et ex sequo, loquendo de corpore post resurrectionem sibi conjunctio. vii, 283, b in fine, et inde.

Anima, mediante motu cordis, qui ab ea immediate est, movet alia membra vii, 284, b-286, a.  
Aliud est motivum objectum angeli, et aliud animo separatae vii, 287, b.

## ANIMAL

In generatione animalis alius est processus naturae quam in generatione simplicium. iv, 72, b.  
Quare proprium corpus magis dicatur corpus meum; vel substantia mea, quam animal meum? iv, 96, b.  
Est quidam motus in animali non per apprehensionem et appetitum. iv, 102, a.  
Partes heterogenee animalis non differunt in forma substantiali, sed in multis aliis, per formam substantialiem. iv, 102, b.  
Quatuor humores non sunt pars actu animalis. vi, 191, a.

## ANIMATUM

Animatum movet se motu augmenti, sed non per se primo. iii, 397, a.  
Quomodo animatum differat ab inanimato in hoc quod est moveri? iii, 399, b.  
De animatione corporum coelestium, quid? iii, 477, b et inde.  
Esse carneum quomodo sit vel non sit esse animatum? iv, 102, b.

## ANNIHILATIO

Nulla creatura habet in se potentiam per quam possit annihilari. i, 366, b.  
Utrum annihilation sit possibilis? iii, 43, b-72, b.  
Ad annihilationem, quae requirantur? iii, 111, b = vi, 240, b-242, a-39, a.  
Nulla res annihilatur. iii, 111, b-112, a.  
Annihilation omnium rerum nullum malum esset. iv, 400, b.  
Doctrina Scoti fuit occasio perversae haeresis Wiclistarum, et magnum ei prebuit fomentum, quod nihil possit penitus a Deo annihilari vel creari. v, 103, b-104, a.  
Differentia inter annihilationem et corruptionem. vi, 240, b.

## APPARENTIA, APPARERE, APPARITIO

Non apparentia non est formalis ratio intrinseca objecti fidei vel nostrae theologie, sed conditio hujus objecti, in quantum habet movere ad actum. i, 44, a.  
Unde res dicatur formaliter apprens in intellectu; quidque sit etiam fundamentum et causa talis intellectualis apparentiae? ii, 358, b-360, b.  
Quenam est causa apparitionum naturalium? iii, 466, a et inde.  
Formalis apparentia objecti apprehensi, id est, visio ejus, vel species quae est ratio videndi, non oportet quod sit tanta praecise et adaequate realiter, quanta est apparentia objectiva; secus in esse representativa. v, 189, a.  
Duplex est apparentia formalis, et duplex objectiva; et quomodo comparentur ad invicem secundum esse perfectius et imperfectius? v, 189, b et inde.  
Apparitio carnis vel pueri in sacramento Eucharistiae contingit dupliciter. vi, 289, b.

## APPETIBILE-APPETIBILITAS

Appetibile a voluntate est duplex. i, 402, b.  
Utrum ratio boni sit ratio appetibili? i, 184, b-188, b = iv, 383, a-387, b.  
Ista est per se in primo modo; Bonum est appetibile. i, 188, a.

Appetibile non est formaliter et per se prima ratio boni. iv, 387, b.  
Appetibilitas est de ratione boni: quis sensus? iv, 387, b.

## APPETITUS

Appetitus est triplex in homine: scilicet naturalis, sensitivus et intellectivus. i, 64; a = ii, 564, b = iv, 186, a-159, b.  
Prima passio appetitus est amor. i, 76, a.  
Appetitus tendit per natrum in finem; in quonam sensu? i, 97, a = viii, 187, a.  
In omni nostro appetitu appetitur beatitudo: quis sensus? i, 97, b-98, b.  
Utrum appetitus sensitivus differat a sensu? i, 202, b-219, a.  
Appetitus non sequitur quemlibet sensum, sed solum estimativam. i, 219, a.  
Appetitus non competit Deo secundum propriam rationem. ii, 566, a.  
Ab appetitu sensitivo non distinguitur potentia executiva movens corpus animalis, licet sit alia potentia executiva habilitans membra. iii, 54, a.  
Quantum ad intensiorem actus, appetitus potest excedere apprehensionem, non autem quantum ad objecta. iii, 352, a.  
Appetitus respicit res contrario ordine ac potentia apprehensiva. iii, 355, b.  
Malum non potest esse in appetitu Dei et brutorum; in appetitu hominis potest esse dupliciter; in substantiis separatis, uno modo tantum. iv, 186, a.  
Bonum importat respectum ad appetitum. iv, 380, b.  
In appetitu naturali inveniuntur tria, conformiter ad tria quae inveniuntur in appetitu animali. v, 342, b.  
Appetitus finis est absque termino et fine; non autem appetitus eorum quae sunt ad finem. v, 357, b.  
Creatura potest appetere suum non esse de per accidens, non autem per se. v, 367, b.  
Appetitus naturalis non semper primo respicit bonum convenientis appetenti. v, 368, a.  
In appetitu sensitivo sunt subjective aliqua virtutes morales. v, 389, a.  
Utrum virtutes morales sint subjective aequaliter in utroque appetitu, scilicet sensitivo, et intellectivo? v, 394, a-402, b.  
Appetitus quomodo rationem sequatur, vel non sequatur? v, 428, b et inde.  
Dupliciter contingit esse malum in appetitu. v, 429, b.  
Duplex appetitus seu affectus est in habente charitatem. vi, 420, b.  
Objectum appetitus est minus nobile quam objectum rationis. vii, 462, a.  
Utrum actus appetitus naturalis sit actus elicitus? vii, 169, b-179, a et inde.  
Appetitus naturalis quo voluntas naturaliter vult finem est actus elicitus; et idem dicitur de appetitu sensitivo respectu sui objecti; non autem sic appetitus naturalis in non cognoscentibus. vii, 179, a et b.  
Appetitus naturalis hominis quomodo sit impossibilium? vii, 181, b.  
Ad hoc quod appetitus creature rationalis sit rectus, oportet quod appetat Deum explicite, actu vel habitu. vii, 188, b.

## APOSTOLUS

Apostoli in sacramentis utebantur certa forma verborum. vi, 44, b.  
Quare Apostoli non consecraverunt, Christo consecrante, in cœna, presbyteri tamen, in sua ordinatione, Episcopo concelebrant? vi, 286, a.

Quomodo intelligitur verbum Apostoli, *Colos.* I (v. 24), quo dicit se implere ea quae desunt passioni Christi in suo corpore? vi, 403, b.

## APPREHENSIO, APPREHENSIVUM

Quomodo sensus sit apprehensivus vel non-apprehensivus relationum? ii, 299, b.

Apprehensio potest excedi ab appetitu quantum ad intentionem actus, non autem quantum ad objecta. iii, 352, a.

Potentia apprehensiva respicit res contrario ordine ac potentia appetitiva. iii, 355, b.

In quo apprehensio cognoscitiva angelii differat ab humana? iii, 425, a.

Duplex est apprehensio in homine, superiori regula dirigenda. iv, 186, a.

In apprehensivis potentibus duplex est passivum. v, 437, a.

## AQUA

A quo reducitur aqua ad frigiditatem post calefactionem? iii, 397, a = vi, 268, a et b.

Separatio aquae a ligno, dum comburitur, non est resolutio ejus in elementa. iv, 78, a-79, b.

Aquam, vel alium humorem, potest ignis generare, sed per accidens. iv, 79, b.

Aqua quandoque naturaliter movetur sursum. v, 368, a.

Sola illa aqua baptismalis que tangit corpus baptizati, in ultimo instanti prolationis verborum, habet virtutem sacramentalis. vi, 38, a.

Aquam furari, ad parvulum in extrema necessitate baptizandum, non est licitum. vi, 120, b-121, a.

## ARGUMENTUM

Argumentum a transmutata proportione non semper tenet. ii, 56, b-57, a.

Argumentum ab auctoritate negativa non valet. ii, 157, a.

## ARISTOTELES

Quenam fuit mens Aristotelis de cognitione substantiarum separatarum a nobis in hac vita? i, 137, a-138, a et b.

De mente Aristotelis et Commentatoris, aliqua necessaria habent causam sua necessitatis. i, 169, a.

Patet de mente Aristotelis primum agens esse ultimum finem. i, 169, a et b.

Aristoteles et Commentator potentiam passivam in Deo negant, non autem activam. i, 279, a.

Juxta mentem Aristotelis et Commentatoris non tantum voces sed etiam res ad extra praedicantur. i, 408, a et inde.

Secundum Aristotelem, Deus est causa efficiens corporis caelestis. iii, 78, a.

Juxta Aristotelem et Commentatorem, in toto tempore continuo, est idem *nunc* seu instans secundum essentiam, sed multa instantia secundum rationem. iii, 147, a et inde-178, a et b.

In quonam sensu, juxta Aristotelem et Commentatorem, impossibile sit aliquam rem durare nisi per instans? iii, 181, b.

Non est de mente Aristotelis angelum componi ex materia et forma. iii, 222, a et inde.

Quid sentiant Aristoteles et Commentator de motore gravium et levium? iii, 402, a et inde.

Quid senserit Aristoteles de animatione corporum caelestium? iii, 478, b-479, a.

Aristoteles tenuit in celo esse proprie materiam. iv, 41, b.

Secundum Aristotelem et Commentatorem tripliciter non ens dicitur. iv, 83, b.

Cur Aristoteles distinguit inter mixtionem, generationem et corruptionem? iv, 81, a.

De exemplis Aristotelis non est semper evidandum. iv, 101, a.

Expresse est contra Aristotelem opinio quod accidentis non sit res distincta a subiecto. iv, 154, a.

Secundum Aristotelem, essentia naturae compositae non est simplex. v, 22, b.

## XRS

Ars syllogistica non infringitur ex positione trium personarum in unitate essentiae. i, 153, a et b.

Ab arte divina differt providentia secundum rationem. ii, 480, a.

Cur agens per artem presupponat in sua actione effectum naturae? iii, 400, a et b-407, a et b.

Virtus est ars recte vivendi. In quonam sensu? v, 399 b.

In artibus non est connexio sicut in virtutibus moralibus. v, 439, a et b-442, a.

Artis instrumentum non solius formaliter, sed etiam effective agit. vi, 54, b.

## ARTICULUS

Utrum articuli fidei sint principia nostrae theologie? i, 4, b-9, b et inde — 17, b et inde.

Articulus iste Parisiensis: *Creatio non est mutatio ad esse*, — *Error*, in quonam sensu debeat intelligi? iii, 28, b.

Quomodo articuli Parisienses non militent contra doctrinam sancti Thome? iii, 434, a = vii, 69, a.

Utrum per Dei virtutem possit homini communicari certa et evidens cognitio de articulis fidei? iv, 193, a et inde — 197, b et inde.

Unum articulum fidei discredens, non credit alios articulos ex habitu fidei. v, 310, a-316, b.

Circa eundem articulum fidei, cui communiter assentium catholicus et haematicus, differens est eorum adhesio. v, 319, a.

Non stat error in aliquo articulo fidei cum habitu fidei. v, 319, b.

Cur articuli fidei non sunt visi, sicut sunt visa principia demonstrationum? v, 337, b.

Articulus fidei specialis est de Sacramento Eucharistie. vi, 233, a.

Articulus iste Parisiensis: *Dicere quod, cessante motu coli, si ignis esset iuxta stupram, non combureret illam*, — *Error*, in quonam sensu intelligitur? vii, 107, b.

## ARTIFICIALE, ARTIFICIATUM

Quisnam est processus in productione artificiati? ii, 464, a et b.

Cur formae artificiales, cum non habeant causam in subiecto in quo sunt, non dicantur creari? iii, 415, b.

Cur rei artificialis factio non est naturalis? iii, 397, b.

Cur in introductione formae artificialis non corrumptu, præviae dispositiones? iv, 35, b.

## ASSENSUS

Quis assensus scientificus, et quis non? i, 12, a.

Res non est proximum objectum assensus, ut assensus, sed ut cognitione; nec dicimus rei assentire nisi prout est in cognitione. i, 53, a et b.

Assensus in ea quae sunt fidei procedit ex dupli causa. v, 309, b.

Unico assensus actu assentimus quod Deus est trinus et unus, et quod Deus hoc revelavit. v, 317, a.

Assensus quod Deus revelaverit credenda, licet aliquid

præsupponat, nullum tamen alium assensum præsupponit, ex quo causetur. v, 320, a.

Quonodo assensus fidei differit ab assensu scientifico et opinativo; et quonodo se habeant ad invicem isti assensus? v, 331, b et inde-333, a et b.

Assensus fidei est firmior, quam assensus scientiae. v, 336, a.

## ASSIMILARI

Dupliciter assimilari potest effectus suis causis. n, 553, a.  
Quare proles magis quandoque assimilatur matri quam patri? v, 47, a.

## ASSUESCERE

Quare res naturales non assuescant? v, 391, a et b.

## ASSUMERE, ASSUMPTIO

Possibile fuit et est eandem numero humanitatem assumiri et assumptam esse a tribus vel duabus personis divinis simul. v, 2, a.

Natura divina, abstracta personalitate relativa per intellectum, posset assumere naturam humanam. v, 2, b et inde.

Natura divina, suppositis personalitatibus quas fides ponit, non primo, sed quasi secundario assumpsit naturam humanam. v, 3, a.

Utrum una natura sic posset assumiri a tribus personis, quod primus terminus unionis esset persona? v, 4, a-8, a et inde — 10, a.

Qualis et quotuplex sit dependentia naturae assumptae ad personam assumentem? v, 8, a-12, a.

Assumptio ex parte personae assumentis, quid? v, 8, a et b.

Per quid persona divina terminet dependentiam naturae assumptae ad se? v, 8, b-12, a et b.

Natura in supposito proprio non potest assumiri ab altero supposito, etiam divino. v, 10, a.

Si tres personae assumpsissent eandem naturam humanam, tres personae essent unus homo. v, 12, b.

Deus, de potentia absoluta, posset assumere naturam lapidis, vel alterius creaturae irrationalis. v, 13, b.

Congruum fuit solum naturam humanam assumiri, propter tria. v, 13, b et inde.

Filius Dei non solum assumpsit animam et corpus humanum, immo etiam tertiam entitatem resultantem ex illis sicut totum resultat ex partibus. v, 14, a.

Non sola natura est assumptibilis a divina persona, cuius aliqua potentia est elevabilis ad unionem et fruitionem Dei, quia assumptio non est ad operationem ejus. v, 18, a-21, a.

Secundum Bernardum de Gannato, Deus posset assumere naturam in qua est peccatum, et naturam damnati; et non esset inconveniens tunc dicere Deum esse peccatum, vel damnatum. v, 20, a.

Nulla natura a divino supposito si esset assumpta, esset peccabilis. v, 20, b.

Si Deus assumpsisset naturam lapidis, verum esset dicere quod esset lapis. v, 20, b.

Humanam naturam assumptam Verbum in morte non depositit. Quis sensus? v, 21, b.

Utrum terminus assumptionis sit persona, vel potius respectus unionis? v, 53, b-56, b-61, a et inde.

Unio in Christo differt realiter ab assumptione; et quidem inter utramque est quintuplex differentia. v, 53, b-54, a.

Qualis individuo possit concedi inter naturam assumptam et personam assumentem? v, 57, b.

Filius Dei non assumpsit naturam humanam in universalis,

prout universalis est, que ab individuis separata vel abstracta. v, 85, a.

Filius Dei non assumpsit quamcumque personam, hypostatis vel subsistentiam; v, 86, a.

Materia prima, demidata a quacumque forma, non est assumptibilis a Verbo. v, 109, b.

Eronem est dicere quod humana natura prius fuerit, vel prius perfecta, quam a Verbo assumpta. v, 118, a-123, a.

Quidquid Deus plantavit in natura, illud assumpsit, juxta Damascenum. Quis sensus? v, 122, a.

Non omnis perfectio hominis debuit assumi a Verbo. v, 122, b.

Actionis principium est natura assumpta, plus impetranda est supposito assumenti quam non assumenti, vel quam actione naturae non assumpte. v, 162, a.

Persona divina non potest assumere naturam hominis damnati. v, 164, b.

In quoniam sensu totus homo, in resurrectione, denuo a Christo assumptus est. v, 273, a.

Utrum corporis Christi sit in Eucharistia per assumptionem panis? vi, 225, a-237, a.

In quoniam sensu panis et vinum assumuntur et uniuersorū divinitatū? vi, 231, b-232, a.

Cur sacramentum Eucharistiae dicatur sacramentum assumptionis? vi, 232, a.

## ATTRACTIO

Quid est motus attractionis et impulsionis? m, 400, b.

Attractio in qua attrahens est quiescens, et attractum motum, quid sit? vi, 41, b.

## ATTRIBUTALE, ATTRIBUTUM

Rationes attributorum in quo sint subjective, in quo fundamentaliter; et quonodo duplēm firmitatem habent? i, 160, b-161, a-405, a-414, a.

Attributum, ut attributum, non est principium aliquius actus divini ad intra, vel ad extra; sed bene res cui mens attribuit rationem attributi. i, 283, a et b.

Sapientia, bonitas, et omnia hujusmodi attributa, sunt omnino unum re in Deo, et nullatenus extra intellectum distincta. i, 372, a et inde.

Divina attributa distinguuntur ratione. i, 373, a et inde.

Non solum attributa sunt in Deo, sed etiam rationes attributorum. i, 375, a.

Causa pluralitatis rationum attributorum est Dei plenaria perfectio, et nostri intellectus limitatio. i, 375, a et inde-395, a.

Utrum attributa importent determinatam rationem in recto principaliter? i, 380, b-400, a et inde.

Rationes attributorum non sunt indivise in se et divisae ab aliis ante opus intellectus. i, 391, a.

Plures rationes attributorum dicunt quid est res; non tamen dicunt duo esse vel duas quidditates. i, 393, a.

Nullus conceptus attributalis significat vel representat totaliter divinam essentiam, licet significet totam. i, 393, b-402, b-403, a.

Diversa attributa idem eodem modo praedicare, contradicit dictis sanctorum. i, 394, b.

Distinctio attributorum insurget ex opere intellectus cooperatorum Deum ad creaturas, et considerantis etiam Deum in se. i, 395, a-411, b.

Nomina attributalia significant divinam essentiam remote, proxime vero conceptus creaturarum. i, 407, a.

Nomina attributalia significant eandem rem et secundum eundem modum predicandi, id est, absolute, praedicanter de Deo. i, 407, b.

Nomina attributalia praedican divinam essentiam, et signi-

sleant idem materialiter, non autem formaliter, sed ejus perfectiones. i, 407, b.  
Rationes attributorum habent proximum fundamentum in Deo. Quis sensus? i, 412, a-413, b.

## ATTRITIO

Attritionem debite circumstantiam non potest habere peccator ex puris naturalibus. iv, 298, a et b.  
Sine attritione nullum est sacramentum penitentiae. vi, 386, a.

## AUCTORITAS

Auctoritas immediate fidem, sed mediate potest generare scientiam. i, 16, a.  
Argumentum ab auctoritate negativa non valet. ii, 157, a.  
Auctoritas Ecclesiarum prefertur auctorati sanctorum Doctrorum. vi, 144, a.

## AUGERE, AUGMENTUM

Quomodo potest augeri scientia? i, 33, b-40, a = ii, 97, b-99, a.  
Augmentum contingit fieri diversimode in diversis accidentibus. i, 33, b.  
Augeri potest charitas creata. ii, 94, a.  
Non potest augeri charitas isto modo quod charitas addatur charitati. ii, 95, a.  
Ponere charitatem augeri hoc modo quod magis firmetur in subjecto, et quod non augeatur essentialiter, implicat contradictionem. ii, 96, a.  
Augetur charitas per hoc quod educitur de imperfecto ad perfectum. ii, 96, b.  
Augmentum charitatis simile est augmento qualitatum naturalium, licet origo ejus differat ab origine illarum. ii, 96, b.  
Utrum augeatur charitas per adventum alterius charitatis perfectioris et corruptionem prioris? ii, 114, a et inde 128, a et inde.  
Terminus in augmentatione aliquius formae potest prefigi tripliciter. ii, 131, a = v, 170, b.  
Augeri potest in infinitum charitas, non sic tamen quod sit augmentum ejus in infinitum, vel sine termino. ii, 134, b.  
Formam non posse augeri contingit dupliciter. ii, 136, b.  
Non potuerunt augeri gratia, charitas, et hujusmodi perfectiones Christi, neque ex parte gratiae et charitatis, neque ex parte subjecti. ii, 137, a = v, 171, a-173, a.  
Augeri potest bonitas accidentalis creaturæ, non autem essentialis. ii, 137, a.  
Augmentatio forme indivisibilis non potest esse continua, sed augmentum ejus est in instanti vel instantibus. ii, 142, a et inde.  
Non quilibet actus augerit habitum; sed quidam disponunt. ii, 142, b.  
Unde est quod augetur habitus per diuturnitatem actus? ii, 143, a.  
Quomodo potest dici augeri forma simplex? ii, 144, b.  
Animatum movet se motu augmenti; sed non per se primo. iii, 397, a.  
Per se augeri contingit dupliciter. iv, 128, a.  
In motu augmenti, aucto toto, augetur quilibet ejus pars. iv, 129, a.  
Utrum in augmentatione proprio dicto quantitas quantitati succedat? iv, 141, b et inde-159 b et inde.  
Rarefactio est causa augmenti, et e converso, secundum diversa. iv, 168, b.  
Augeri potest naturalis scientia beatorum usque ad diem judicii, sed non ultra. v, 207, a.  
Quædam facilitas actus augerit meritum. v, 206, b.

Non augetur fornia requirens præviam dispositionem in subjecto, si non augetur dispositio. vi, 22, b.  
Non est aucta clæritas Christi, quamquam quolibet actu meretur. vi, 319, b.

## AUXILIUM

Sine speciali auxilio Dei nullus homo potest se preparare ad gratiam. iv, 286, a-322, a et b.  
Auxilio divino duplicit indiget homo ad recte vivendum. iv, 297, b.  
Auxilium divinum necessarium ad resistendum temptationibus. iv, 313, a et inde.  
Divinum auxilium nulli deest, nisi præstanti impedimentum. iv, 321, b.  
Auxilium speciale Dei potest accipi duplicit. iv, 322, b.

## AVERSIO

Aversio est sicut formale in peccato. vi, 314, a.  
Aversio a Deo, in peccato, est infinita. vi, 330, b.

## BAPTISMUS

Per baptismum non integræ restituuntur justitia originalis. iv, 353, b.  
Baptismus confert gratiam et virtutes. v, 406, a = vi, 44, a et inde.  
Non obstante quod baptismus conferat gratiam et virtutes, baptizati patiuntur difficultatem ad bonum, et instruendi sunt in fide et moribus. v, 406, a et b.  
Multiplex est indispositio voluntatis ad ultimum effectum baptisimi. vi, 32, a.  
In sacramento baptismi simul debet esse prolatio verborum et ablutio corporum; et aqua, cum tangit corpus, in ultimo instanti prolationis, habet virtutem sacramentalis. vi, 38, a.  
Materia propria baptismi non necessario benedicitur. vi, 38, a.  
Multiplex baptismi institutio. vi, 46, a.  
Baptismus primo fuit institutus in baptismo Christi, et per contactum aquarum per carnem Christi; licet haberet efficaciam tunc per Christi passionem futuram, sicut nunc per praeteritam. vi, 46, a-67, a.  
Non est inconveniens dicere quod, in sacramento baptismi, virtus sacramentalis sit in qualibet parte aquæ, et in qualibet syllaba verborum. vi, 47, a.  
Copiosiorem gratiam confert baptismus quam conferret circumcisione. vi, 55, a-58, b.  
Utrum baptismus et circumcisione differant penes culpam et obligationem pœnae? vi, 57, a-62, b et inde.  
Quo ordine sunt ablata vel non ablata per baptismum vel circumcisionem tria que inveniuntur in peccato originali? vi, 62, b.  
Baptismus non obligavit ad sui susceptionem, nec cadebat sub precepto ante passionem Christi. vi, 66, b.  
Baptismus non obligavit ante promulgationem Evangelii. vi, 71, b.  
Necesse est eos etiam qui in utero sanctificantur baptizari, sicut et antiquitus circumcidisti. vi, 74, a.  
Utrum baptismus imprimat characterem? vi, 78, a-87, b et inde-106, a et inde.  
Minister baptismi non est causa ultimi effectus baptismi. vi, 98, b.  
Baptizari in Christo, et induere Christum, duplicit. vi, 100, b.  
Character baptismi non est potentia activa, sed passiva. vi, 101, a.  
Quod baptismus imprimat characterem, non solum dicunt sancti Doctores, sed etiam per Ecclesiam est determinatum. vi, 106, a.

Baptismus, quid sit, secundum Dionysium? vi, 107, a et b.  
 Fictio etiam accedens ad baptismum characterem suscipit. vi, 107, a-111 b.  
 Duplex est effectus baptismi. vi, 111, b-114, b-129, a.  
 Pueri infidelium filii, nondum habentes usum rationis, non sunt baptizandi, invitatis parentibus. vi, 113, b.  
 Omnes parvuli baptizati aequaliter effectum per se suscipiunt in baptismo, ex ipso baptismo; non autem aequaliter effectum per accidens. vi, 114, b-117, b et inde-125, a et inde.  
 Recipiens baptismum a malis ministris, ab Ecclesia Dei praeceisis per haeresim, vel schismam, vel excommunicationem; extra casum necessitatis, peccat. vi, 115, a-127, a.  
 Malus minister, baptizans cum solemnitate, quasi minister Ecclesiae, peccat mortaliter. vi, 115, b.  
 Non licet aquam farto surripere ad baptizandum parvulum in extrema necessitate. vi, 120, b-121, a.  
 Parvuli infidelium, invitatis parentibus baptizati, secundum Capreolam, non recipiunt verum baptismum, scilicet characterem et gratiam; secus secundum Petrum de Palude. vi, 124, b-125, a.  
 Fictio impedit effectum baptismi. vi, 129, a.  
 Baptismus ficte susceptus, fictione recedente, effectum suum consequitur. vi, 130, a.  
 Ordo baptismi ad confirmationem. vi, 134, a.  
 In baptismo fit condonatio peccatorum cum perfecta satisfactione et solutione. vi, 409, b.  
 Qualis sit illa dispositio ad baptismum, quam inducit unctio catechumenorum? vi, 464, b.  
 Quod baptismus possit dari a non sacerdote, non est propter necessitatem sacramenti, sed quia ejus efficacia est solum ex materia et forma ejus. vi, 501, a.

## BEATIFICARE, BEATIFICATIVUM

Solus Deus beatificat creaturam. iii, 290, a.  
 Deus potest beatificare angelum in primo instanti sue creationis. iii, 356, b.  
 Utrum ex hoc Deus beatificat quod terminat et efficit visionem creatam? v, 478, b et inde-496, a et inde.  
 Deus visus beatificat videntem ut presens realiter, et ut praesens intentionaliter. v, 495, b et inde.  
 Deus, inquantum beatificatus, est objectum charitatis. v, 354, b-359, b et inde-364, b et inde.  
 Quid sit beatificativum? v, 359, b-366 a.  
 Ratio beatificativi est formalis ratio objecti charitatis ex parte diligenter. v, 365, b.

## BEATIFICUM

Duplex unio ad beatificum objectum requiritur ad beatitudinem, sed diversimode. i, 83, a.  
 Actus essentialiter beatificus non est ille quo Deus ultime attingitur. i, 87, b.  
 Omnis actus beatificus praeter visionem beatificam ordinatur ad eam sicut ad finem. i, 87, b.  
 Experientia propriæ libertatis non est sufficiens ratio suspendendi actuū beatificum. i, 114, a = vii, 489, a-192, a.  
 Operatio beatifica dicitur immutabilis tripliciter. vii, 445, a.  
 Objectum beatificum principalius et immediatus et prius respicit intellectum quam voluntatem. vii, 152, a et inde-158, a et b.  
 Beatificis objecti ratio communis est ratio summi boni; ratio vero specialis est ratio primi veri. vii, 153, a.  
 Solus actus est beatificus, proprie loquendo, quo primo attingitur objectum beatificum. vii, 158, a.  
 Quomodo objectum beatificum est Deus sub ratione summi boni? vii, 158, b.

## BEATITUDO

Ad beatitudinem ordinatur theologia aliter quam scientiae naturales. i, 32, a.  
 Ad beatitudinem tria concurrunt. i, 62, a.  
 Beatitudo non consistit essentialiter in actu aliquo voluntatis. i, 63, b-68, a et inde-82, b et inde = vii, 145, b-148, a et inde-152 a et inde.  
 Beatitudo consistit essentialiter in sola visione Dei, in fruitione autem et delectatione non nisi accidentaliter, et per modum sequitur, et completere. i, 63, b et inde-82, b-83, a = vii, 146, b-163, b et inde.  
 Beatitudo est gaudium de veritate. Quis sensus? i, 64, a = vii, 147, a.  
 Utrum inter actus non essentialiter pertinentes ad beatitudinem praeceps sit delectatio de fine habito? i, 71, b et inde-87, a et inde.  
 Quae consequantur, quæve antecedant beatitudinem? i, 82, b = vii, 154, b.  
 Ad beatitudinem requiritur duplex unio ad objectum beatificum, sed diversimode. i, 83, a.  
 Quomodo delectatio perficiat beatitudinem? i, 83, a et b.  
 Omnia que sunt in beatitudine est invenire aliquod eum, seu aliquam rationem finis, visione excepta. i, 84, a.  
 Aliquid quadrupliciter ab beatitudinem requiritur. i, 84, b = vii, 144, a.  
 In omni nostro appetitu appetitur beatitudo. Quis sensus? i, 98, a et inde = vii, 187, b.  
 Beatitudo apprehensa sub ratione universalis et communis boni non potest odio haberi. i, 101, b.  
 Beatitudo duplice sumitur. i, 102, b = vii, 151, a.  
 Qualiter quis beatitudinem appetendo mereatur vel demeratur? i, 111, b.  
 Beatitudinem Deus necessario dabit perseveranti in gratia et charitate. ii, 87, b.  
 Beatitudo fait primum concupitum a diabolo cum primo peccavit. iii, 336, b.  
 Utrum beatitudinem acquirat angelus per quemlibet actum meritorium? iii, 347, b-360, b.  
 In appetendo beatitudinem quomodo possit esse meritum et demeritum? iii, 349, b.  
 In quoniam sensu diabolus appetit habere beatitudinem propria virtute? iii, 352, b.  
 Beatitudinem suam supernaturem angeli proprie meruerunt. iii, 361, b.  
 Diverse positiones qualiter ad beatitudinem supernaturem pervenerit angelus. iii, 362, b.  
 Beatitudinem ultimam et supernaturem angelus obtinuit post primum actum quo hanc beatitudinem meruit. iii, 364, a.  
 Ad beatitudinem similiter ordinantur anima hominis et angelus. iii, 364, b.  
 Aliquid ordinatur ad beatitudinem duplice. iv, 499, a.  
 Ad beatitudinem requiritur quod Deus immediate terminet visionem. v, 106, a.  
 Nulla cognitio creaturarum est de substantia beatitudinis, licet aliqua sit de bene esse illius. v, 203, b.  
 Fidem cum beatitudine simul manere in eodem subjecto est impossibile. v, 332, b.  
 Beatitudo creata estne objectum proprium gaudii? v, 340, a et inde-343, b et inde.  
 Nostre beatitudinis nos non sumus causa, sed Deus. Quis sensus? v, 347, a = vii, 209, a.  
 A beatitudinibus distinguuntur dona, non sicut habitus ab habitibus, sed sicut habitus ab actibus non officitis. v, 421, b.  
 A principio beatitudinis sunt angeli cognoverunt in Verbo quoddam mysteria gratie. vi, 216, a-217, b.  
 Principium distinctivum mansionum seu graduum beatitudinis est duplex. vi, 318, b.  
 Beatitudo humana est actus, et non habitus. vii, 134, b.

Beatitudo humana est actus amensuratus aeternitate. vii, 435, a.  
 Utrum beatitudo immediate perficiat essentiam anime? vii, 436, b, in fine-437, a-442, a et inde.  
 Utrum ex hoc solo dicatur beatitudo consistere in operatione, quod operatio exhibet objectum in esse praesentiali? vii, 438, a-444, a.  
 Quomodo beatitudo recipiatur in essentia anime, et quomodo in potentia? vii, 432, b.  
 Si, per impossibile, intellectiva potentia, in qua est beatitudo, separaretur ab essentia anime, non posset proprie ipsa potentia esse beatitudo. vii, 442, b.  
 Non omnis gloria est beatitudo. vii, 443, a.  
 Beatitudo, ut objectum, comparatur ad voluntatem; sed ut actus, ad intellectum. vii, 446, a-452, b.  
 Beatitudo consistit essentialiter in actu intellectus. vii, 447, a-450, b et inde-463, a et inde.  
 Beatitudo non consistit in operatione intellectus practici, sed speculativi. vii, 447, b.  
 Utrum beatitudo formaliter et essentialiter consistat in unica operatione? vii, 450, b et inde-463, a et inde.  
 Ad beatitudinem requiritur pax. vii, 463, b.  
 In futura beatitudine satiabitur omne desiderium. vii, 464, a.  
 Quellibet creatura rationalis naturaliter suam beatitudinem appetit. vii, 466, b.  
 Beatitudo ab omni homine desideratur secundum rationem communem beatitudinis, non autem secundum speciem. vii, 467, a-469, a-476, a et inde.  
 Beatitudo et ultimus finis a qualibet appetitur necessario quoad specificationem actus, non autem quoad exercitium. vii, 468, a.  
 Beatitudo, quantum ad suam rationem communem, includit majorem perfectionem quam divina visio, non autem secundum rem; ex hoc autem habet beatitudo in communi quod sit per se objectum voluntatis, non autem divina visio. vii, 476, b.  
 Beatitudinem appetunt dannati. Quomodo? vii, 481, b.  
 Quidquid voluntas appetit facere, ad beatitudinem ordinat. vii, 487, b.  
 Ad hoc quod intellectus possit elicere actum beatitudinis, lumen glorie est necessarium. vii, 208, a, in fine, b.

## BEATUS

Beati habebunt duplex gaudium de Deo. i, 73, a-81, b.  
 Beatorum gaudium erit plenum. i, 73, a.  
 Quomodo, et respectu quorum, sit in beatis notitia intuitiva? i, 82, a.  
 Beati vident divinam essentiam totam, sed non proprie totaliter. ii, 422, a = v, 489, a-220, b = vii, 249, b.  
 Beati tot vident in Verbo per visionem beatificam in primo instanti sue beatitudinis quot ibidem visuri sunt in aeternum, ita quod nulla fit eis nova revelatio nisi per aliam notitiam a visione Verbi. iii, 284, b et inde = v, 198, b-229, a = vii, 256, b.  
 Proportio essentiae divine ad intellectum beati est sicut proportio forme ad materiam. iii, 308, b et inde.  
 Probabile est omnes beatos omnes creaturas cognoscere saltem secundum suas species. iii, 315, a = v, 229, b.  
 Causa confirmationis beatorum in hono est duplex. iii, 423, a.  
 Etiam si beatus vellet parere Deo per easum de suspenda visione et fructione, non invite frueretur. iii, 435, b.  
 Stante clara Dei visione, non potest beatus Deum per se odire, secus per accidens. iii, 436, a.  
 De modo quo fit confirmatione beatorum in hono, secundum Adam de Goddam. iii, 430, b.  
 Cum cognitione rerum in Verbo stat cognitio rerum in proprio genere in beatis. v, 198, a-227, b et inde.

Beatus qui imperfectius videt Deum quam aliis, non propter hoc videt rem aliter quam est; nec propter hoc est aliquid in Deo quod non videat. v, 202, b.  
 Non fuit beatus simpliciter, sed secundum quid, sanctus Paulus, licet viderit divinam essentiam. v, 205, a = vii, 218, a.  
 Divina essentia supplet vicem habitus in intellectu beati. Quis sensus? v, 205, b.  
 Scientia beatorum naturalis potest augeri usque ad diem judicii, et non ultra. v, 207, a.  
 Nullus beatus, excepto Christo, cognoscit simpliciter omnia que sunt, erunt et fuerunt. v, 209, a et inde.  
 Utrum intellectus creatus beatus possit aliquid cogitare praeter Verbum? v, 214, b et inde-225, a et inde.  
 Quare unus beatus plura videt in Verbo quam aliis? v, 221, b-229, a.  
 Beatus non est quis ex cognitione creaturarum in Verbo, sed ex perfectiori cognitione Verbi. v, 222, a.  
 Beatus simul videt quacumque videt in Verbo. v, 222, b-228, b.  
 Virtute visionis beatifica potest intellectus beatus formare enuntiationes. v, 226, a.  
 Quomodo in beatis sint passiones? v, 256, a.  
 Quomodo beatorum scientia sit certior vel non certior fide nostra? v, 337, a.  
 Beati proximi, immediatus et perfectius delectantur de Deo quam de visione Dei. v, 344, b-347, a.  
 Beati, post resurrectionem, poterunt intelligere convertendo et non convertendo se ad phantasmata, prout eis placuerit. v, 383, a.  
 Beati in patria non loquentur varijs linguis; poterunt tamen loqui, si voluerint. v, 383, a.  
 Ex divina praedestinatione plures beati habebunt aequalem sibi in gloria non solum hominem, sed etiam angelum, et contrarium est erroneum. vi, 425, a et b.  
 Oculus corporeus beatorum videbit divinam essentiam sicut sensibile per accidens. vi, 214, a.  
 Beati in Verbo vident res contentas in sacramentis. vi, 214, b et inde.  
 Beatorum corpora erunt subtilia propter plenum dominium animae supra corpus, ut ipsum perfecte informat, et propter aliquam formam ei inherenter, qua dicitur dos subtilitatis. vii, 73, b.  
 Beatorum corpora, si transirent per ignem, immutarentur quidem secundum factum; non tamen affligerentur. vii, 104, b.  
 Beati vident in Verbo orationes vocales eis directas, et orationes mentales ac cogitationes eorum qui sibi afficiuntur. vii, 119, a et b.  
 Natura intellectualis, dato quod habeat beatitudinem per intellectum, qui est accidens ejus, non tamen dicitur beata per accidens. vii, 137, a-142 b.  
 Creatura non fit beata per simplicem illapsum Dei in animam. vii, 443, a et b.  
 Novae revelationes que sunt beatis, non sunt in eis formaliter per visionem Verbi. vii, 256, b.

## BENEFICENTIA, BENEVOLENTIA

Benevolentie amor est distinctus ab amore concupiscentiae. v, 197, b.  
 Beneficentia et Benevolentia, quid important? v, 356, a.

## BONITAS

Bonitas et bonum in omni creatura differunt realiter. i, 178, b in fine-179, a et inde-180, b.  
 Bonitas et veritas rei create distinguuntur realiter; bonum autem et verum sola ratione. i, 181, a-183, b-186, b et inde.  
 Utrum bonitas sit aliud ab entitate rei? i, 183, a et b-185, b.

Quomodo bonitas rei denominetur bona? i, 187, a.  
 Nulla creatura est sua bonitas, seu nulla est bona per essentiam suam. Quis sensus? i, 187, b.  
 Bonitas non inest omni rei et omni rationi per se et praecise sumptae. i, 187, b.  
 Triplex bonitatis gradus est in actu morali. ii, 82, b.  
 Bonitas creaturæ accidentalis potest augeri, non autem essentialis. ii, 137, a.  
 Bonitas alicujus rei est duplex. ii, 539, b.  
 Utrum bonitas universi tanta esset quanta est hodie, si partes aliquæ meliorarentur, aliis non melioratis? ii, 540, a-551, a et inde-560, b.  
 Bonitas actus exterioris sumitur ex duobus. iv, 416, b.  
 Bonitas actus, in quantum actus, in quo consistat? iv, 429, b.  
 Unde sumatur bonitas in actibus humanis? iv, 430, a et b.  
 Bonitas moralis unde inest actui? iv, 459, a et b-487, a.  
 Ad bonitatem moralis cuiuscumque actus non requiritur relatio ejus in Deum actualis aut habitualis. iv, 470, a et inde.  
 Aliquam bonitatem addit actus exterior super actum interiorum præcise sumptum. iv, 476, a.  
 Bonitas actus exterioris redundat in interiorum, et econtra. iv, 484, a.  
 In bonitate est simpliciter potior actus quam hábitus. vii, 141, b.

## BONUM

Bonum tripliciter respicit potentiam appetitivam. i, 73, b-76 b.  
 Boni presentia requiritur ad gaudium et delectationem. In quonam sensu? i, 74, a et b.  
 Illud est magis bonum, cui opponitur majus malum. Quis sensus? i, 86, b et inde = vii, 161, b.  
 Ratio boni, que? i, 132, b et inde-188, a = iv, 384, b.  
 Bonum est passio entis. Quomodo? i, 143, b.  
 Bonum et bonitas in omni creatura differunt realiter. i, 178, b in fine-179, a et inde-180, b.  
 Non sequitur: *Res est bona per aliud a se, et illud est bonum, ergo per aliud in infinitum.* i, 180, b-187, a.  
 Bonum, verum et unum, in rebus creatis, distinguuntur ratione. i, 181, a-183, b-187, b.  
 Utrum ratio boni sit ratio appetibilis? i, 184, b-188, b = iv, 383, a-387, b.  
 Utrum bonum habeat rationem finis? i, 184, b-189, a.  
 Nullum ens creatum, est bonum aut appetibile per essentiam. i, 185, b.  
 Bonum convertitur cum ente; nec est inferius aut superiorius ad ens. Quis sensus? i, 186, a = iv, 381, a.  
 Respectus rationis non est de intranea ratione boni aut veri, quasi res habeat bonitatem aut veritatem ab intellectu; sed requiritur ad hoc quod res intelligatur aut bona aut vera. i, 187, b et inde.  
 Ista est per se in primo modo: *Bonum est appetibile*; nec est simile de colore respectu visus, et de bono respectu voluntatis. i, 188, a.  
 Bonum non dicitur æque de fine et de his que sunt ad finem; nec univoce dividitur in honestum, utile et delectabile. i, 189, a.  
 Bonum in sua ratione claudit formaliter respectum, nec est mere absolutum; et, non obstante respectu rationis quem importat, dicit perfectionem simpliciter. i, 401, b-402, a = iv, 379, a et inde.  
 Licet bonum addat respectum rationis super essentiam, non tamen sequitur quod essentia dicatur bona per respectum rationis. i, 403, b.  
 Ad bonum universal diversa diversimode ordinantur. ii, 421, b-428, a.  
 Bonum universal est duplex. ii, 539, b et inde = iii, 205, b.  
 Bonum est causa per accidens mali. iii, 348, b = iv, 391, b.

Bona naturalia in dæmone manserunt integra, et tamen depravata. In quo sensu? iii, 445, b et inde.  
 Bonum est multiplex, sicut et finis. iv, 301, b-471, a.  
 Quid addat bonum super ens? iv, 379, b et inde.  
 Bonum importat respectum ad appetitum. iv, 380, b.  
 Utrum sub ratione boni velit voluntas creata quidquid velit? iv, 382, b-387, b.  
 Utrum bonum convertatur essentialiter cum ente? iv, 383, a et inde-388, a et inde.  
 Bonum est relativum secundum dici; similiter perfectio et perfectibile. iv, 384, b.  
 Bonum dicitur analogice de bono Dei et de bono creature. iv, 386, a.  
 In quonam sensu appetibilitas est de ratione boni? iv, 387, b et inde.  
 Ratio boni non est pure realis, aut pure non realis, sed medio modo. iv, 388, b.  
 Bonum non predicatur proprie in quid de omnibus de quibus ens predicatur in quid. iv, 388, b.  
 Quoddam bonum totaliter per malum tollitur; quoddam nullo modo; quoddam diminuitur, sed non totaliter tollitur. iv, 392, b.  
 Bonum nature diminuitur à quolibet peccato. iv, 393, a-399, b.  
 Bonum et malum sunt in rebus, verum et falsum in intellectu. Quis sensus? iv, 448, a.  
 Bonum et malum quomodo opponantur? iv, 460, b et inde.  
 Non eodem modo aliquid dicitur ens simpliciter et bonum simpliciter. v, 122, b.  
 Aliquod bonum particulare unius aliquando majus est quam bonum universale universi. v, 139, b.  
 Omnia sunt flenda propter bonum creatum. Quis sensus? v, 197, b.  
 Non idem considerant pro ultimo bono philosophus et theologus. v, 314, b.  
 Unumquodque est bonum bonitate divina. Quis sensus? v, 347, b.  
 Bonum, non vero ens, est objectum voluntatis. v, 366, b.  
 Bonum creature potius salvatur in Deo quam in seipsa. v, 367, b.  
 Bonum hominis est multiplex. v, 390, b.  
 Aliquod bonum potest dupliciter excedere proportionem voluntatis. v, 397, b.  
 Quare bona peccatum originale tollat ab anima? vi, 61, a.  
 Sunt aliqua bona excusantia matrimonium: scilicet proles, fides, et sacramentum. vi, 505, a.  
 Bona et justa, si formaliter sumuntur, semper et ubique sunt eadem; secus si materialiter. vi, 537, a.  
 Bonum comparatur ad intellectum ut objectum materiale et terminativum; sed verum, ut formale et motivum. Ad voluntatem autem econtra. vii, 453, a.

## BRUTUM

In brutis non est consensus. i, 89, b.  
 Bruta animalia non proprie fruuntur. i, 106, a.  
 Cur brutum determinetur ad unum in appetibilibus, non autem homo? ii, 441, a.  
 Quare bruta non habeant dominium sui actus? iii, 399, a.  
 Nutritio, in brutis, in quibus non assimilatur nutritioni hominis? iv, 403, b.  
 In brutis est relatio paternitatis et filiationis. v, 129, b-135, b.  
 Unde est quod bruta secundum se non delectantur in sensibilibus aliorum sensuum a tactu, sed solum in ordine ad ipsum tactum. v, 240, a.  
 Unde habeant bruta motus interiores et exteriores similes motibus rationis? v, 241, b.  
 Qualiter in brutis sint vel non sint habitus? v, 304, b.